令和２年４月２８日

保護者の皆様

美浜町教育委員会教育長

臨時休業中における交通安全への一層の注意喚起について

保護者の皆様には、臨時休業の延長が続いている中で、ご家庭での過ごし方につ

いてご指導・ご配慮いただき、誠にありがとうございます。また、不要不急の外出

をしないことにつきましてもご協力いただき感謝しております。

さて、すでにニュース等でご存じのことと思いますが、去る４月２５日に、近隣

の町で小学生が交通事故で命を落とすという痛ましい事故がありました。つきまし

ては、各家庭でも、下記の点につきまして一層のご指導をいただきますよう、お願

いいたします。

記

１ 外に出るときは、今まで以上に交通安全に気を付ける。

２ 道を渡るときは、必ず一時停止・左右確認を行う。

３ 道路の道幅の広い狭いにかかわらず、また、交通量の多い少ないにかかわ

らず、交通事故は身近に起こりうることであると自覚し、いっそう注意して

行動する。

※時節柄、不要不急の外出を自粛しているとはいえ、ゴールデンウイークにもな

りますと、交通量が多くなることも予想されます。交通安全には、いっそうの注

意をしていただきますよう、重ねてお願い申し上げます。